EPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 62 dt. 15.09.2014

N& mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér T: rashégiminé
Kulturore”, i ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 15.09.2014,
pasi shqyrtoi projektet e rikonstruksionit t& disa rrugéve dhe rrugicave né Gjirokastér, té cilat
jang hartuar nga bashkia e qytetit si dhe relacionin “ Mbi vizitén e kryer né Gjirokastér lidhur
me projektet dhe zbatimin e punimeve né rikonstruksionin e kalldrémeve té qytetit” e pérgatitur

nga grupi i specialistéve t& Ministrisé s& Kulturés, IMK dhe DRKK Gjirokastér,

VENDOSI:

1. Miratimin e projekteve té hartuara nga Bashkia e Gjirokastrés

- Rikonstruksioni i rrugés Alqi Kondi, (segmenti Shtépia e pritjes- I Cumaku)

- Rikonstruksioni i rrugés “Astrit Karagjozi” (Dunavat-lagja Partizani).

- Rikonstruksioni i rrugés me Kalldrém té Vezirit né L. Pazar i Vjetér.

- Sistemimi i rrugés “Kapo Baco” (Gurgai-Varosh,).

- Sistemimi i rrugicave né L. Palorto prané Hajdinit (rruga Karaifil Bello).

- Rikonstruksioni i rrugés “Dr. Laboviti” dhe “Foto Berberi” + Sokaku i t¢ Marréve

(prané shtépisé sé Ismail Kadaresé).

me kushtet e méposhtme:

¢ Firma zbatuese t& punésojé me kontraté njé restaurator té licensuar nga KKR.

e Firma t&€ nénkontraktojé njé firmé restauruese t& licensuar nga KKR, pér restaurimin e
kalldrémit né rrugicén “Kapo Baco” prej 100 ml dhe rrugén “Astrit Karagjozi”.

e Caktohen dy specialisté Kreshnik Merxhani dhe Dorian Ceribashi nga DRKK e

Gjirokastrés pér mbikqyrjen e kétyre punimeve.
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e Né¢ “Sokakun e t& Marréve” t& vazhdojé shtrimi me pllaké ngjyré gri duke hequr figurat
gjeometrike dhe pllakat me ngjyré okér. Fillimet e bazamakéve té shkalléve duhet t&
béhen me pllaka t& gjera duke formuar lem dhémb. DRKK Gjirokastér t& hartojé
projektin pér rrugén me kalldrém “Sokaku i t& Marréve” dhe Bashkia té financojé pér
kéteé projekt vitin e ardhshém.

e NE rrugicén para shtépisé t& Z. Kadare t& shqepet kalldrémi i ndértuar me guré té bardhé
dhe t& zinj.Rrugica t& shtrohet me kalldrém me gur t& zinj.

e Pozicioni i kunetés t& pércaktohet nga mbikqyrésit e DRKK Gjirokastér né varési té
funksionit mé& t& miré t& kullimit t& ujérave té shiut.

e Té& vendoset varianti i paré i ndrigimit i propozuar né projekt duke respektuar bragetén e
pérdorur né Gjirokastér me llamba LED.

e Pozicionet dhe pérmasat e ndriguesve para vendosjes sé& tyre né objekt do t& miratohen
nga mbikqyrésit e DRKK Gjirokastér.

e Sheshi para “Urani Rumbo” dhe pérpara banesés Fico t& shtohet me kalldrém me guré t&
bardhé dhe t€ zinj.

e Muret mbajtése dhe ndarése t& oborreve qé ndodhen né sheshin para banesés Fico, t&
kené konfiguracion karakteristik t& mureve t& qytetit Gjirokastér.

e Kalldrémi né& rrugén “Dr.Laboviti” t& shtrohet me kalldrém té zi.

2. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit té Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.
3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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